Tamèn communis est sententia Theologorum, Summum Pontificem, ut Pontificem non habere direcchè, & immediatè temporalem potestatem, sed solum spiritualem, cuius ratione indirecchè habere dicitur temporalem potestatem, ita Hugo de Sancto Victore lib.2. de Sacramentis p.2. cap.4. Alexander de Ales 3. par. summa quest. 40. nu. 5. Diuus Bonaventura in titulo de Ecclesiastica Hierarchia part. 2. cap. 1. Durandus in lib. de origine iurisdictionum quest. 3. in fine, Jacobus Almair de sup. potest. Ecclesiastica cap. 6. Albertus Pighius lib. 3. Hierarchie Ecclesiastica, Caletanus in apologia cap. 13. ad 8. & latè probat Card. Bellarminus loco citato cap. 6. inde dixit glosa in cap. venerabilem qui filii sunt legitimi. Summum Pontificem personas sibi non subiectas ratione loci in temporalibus non obligare, secuntur Praepositus in cap. quæ in Ecclesiarum extra de constitut. vbi Felinus nu. 31. Decius nu. 24. & 26. Natta conf. 487. nu. 36. Peregrinus de fideicom. art. 23. nu. 50. latè Bursatus conf. 200. n. 6. cum seq. lib. 2. Mastril. decis. 205. n. 7.

Ex quibus sequitur dicendum non posse hunc Religiosum ex euntem è Religione admitti ad bona laicalia tertio renunciata, & quæsita, licet expresse Summus Pontifex dispensauerit, non solum exitum, verum etiam ad bona.

Remanet difficultas circa beneficia alteri collata, quæ duplice modo vacare possunt, prima ex legis dispositione, nam siue beneficium vacat per contractum matrimonij, cap. 1. vbi glosa, & cap. diuersis fallacijs de clericis coniugatis, Sanchez de matr. lib. 7. cap. 42. num. 4. Garzia de beneficijs p. 11. cap. 8. in principio, Riccius in praxi p. 1. resolut. 211. quod procedit, licet matrimonium non fuerit copula carnali consumatum, Doctores in dicto cap. 1. Ausfrerius in addit. ad Cappellam Tolosanam decis. 2. 40. & quid si matrimonium fuerit nulliter contractum, post

plu-

plures distingue Dom. de Marinis lib. 1. quotidianarum cap. 60. à n. 2. & latè Dom. Reg Sanfelicius decif. 15. per totam, ita etiam vacat per ingressum in Religione secuta tamè professione, sic notatur in cap. beneficium de regularibus lib. 6. Staphileus de literis gratia titulo de varijs modis vacationis, §. sextus vacationis modus per totum, Paulinus de officio, & potest. capituli preludio 7. nu. 10. Gregor. Tholosanus de beneficijs cap. 25. n. 18. alio etiam modo vacabit beneficium, si fuerit renunciatum, ut in titulo de renunciatione, tam in decretalibus, quam in sexto, & clementinis, & licet plures alij adfint modi, quibus vacat beneficium legendi apud González in reg. 8. Cancellaria glosa 15. per multos paragrafos, tamè quoad nostrum institutum, solum de beneficio vacato per professionem secutam, aut per renunciationem, sermo erit instituendus.